
1 
 

38. Zasedání školské rady při ZŠ Gutova konáno 1. 3. 2023 

Přítomni: 

Mgr. Bc. Jiří Voneš, RNDr. Renáta Krejčí, Mgr. Jarmila Velichová, p. Adam Štěpánek, 

Ing. Jiří Budek, Karolína Štrobachová 

 

Nepřítomen: 

p. Mgr. Václav Vlček (pozvánka na Zasedání byla odeslána na již nefunkční emailovou adresu) 

 

Program: 

1. Uvítání členů školské rady a seznámení se s novými členy. 

2. Volba předsedy, místopředsedy a zapisovatele. 

3. Informace pana ředitele o probíhající a plánované činnosti školy na rok 2023. 

4. Poděkování zástupcům rodičů za rychlé a vstřícné jednání při výběru člena konkurzní komise 

ve výběrovém řízení na ředitele školy ZŠ Gutova. 

5. Diskuse. 

6. Závěr. 

Zápis: 

1. Uvítání členů školské rady a seznámení se s novými členy. 

- Rada přivítala nového člena p. Adama Štěpánka, člena zastupitelstva MČ Praha 10, 

předsedu výboru pro strategické investice a veřejné zakázky. 

- Rada je svým počtem zúčastněných členů usnášení schopná. 

 

2. Volba předsedy, místopředsedy a zapisovatele. 

- Rada volila a odsouhlasila následovně: 

předsedkyně – pí RNDr. Renáta Krejčí 

místopředseda – p. Ing. Jiří Budek 

zapisovatelka – pí Karolína Štrobachová  

 

3. Informace pana ředitele o probíhající a plánované činnosti školy na rok 2023. 

- na podzim roku 2022 probíhalo několik akcí u příležitosti 60. výročí založení ZŠ Gutova 

- od září 2022 byl zaveden čipový systém pro vyzvedávání dětí z družiny – velmi dobře 

funguje 

- další akce, které proběhly: den otevřených dveří, projekt „šablony“, lyžařský kurz 

- ZŠ Gutova umožňuje vzdělávání cca 50 dětem z Ukrajiny a průběžně se daří přijímat 

další děti 

- p. ředitel informoval o činnosti školy ve 2.části školního roku následovně: 

- některé třídy pokračují v kurzu plavání 

- bude den otevřených dveří k zápisu do 1. tříd 

- proběhne zápis do 1. tříd  

- budou otevřeny tři 1. třídy 

- zápis pro děti z Ukrajiny 

- proběhnou výjezdy dětí na školy v přírodě 

- Česká školní inspekce vybrala ZŠ Gutova k testování žáků 4. a 8. ročníků z matematiky 

a přírodovědných předmětů (proběhne v květnu) 

- proběhnou přijímací zkoušky zájemců o přijetí do třídy s rozšířenou výuku matematiky 



2 
 

- proběhne také setkání s rodiči budoucích žáků 1. tříd 

- jsou plánované školní výlety 

- na konci školního roku proběhne slavnostní loučení s žáky 9. ročníků a s jejich rodiči 

- p. ředitel informoval o svém odchodu do starobního důchodu. 26 let zastával funkci 

ředitele naší školy. 1.8.2023 nastoupí nový ředitel/ředitelka školy (nyní proběhne 

konkursní řízení na tuto pozici). p. ředitel Voneš bude ve škole ještě k zastižení 7/2023. 

 

4. Poděkování zástupcům rodičů za rychlé a vstřícné jednání při výběru člena konkurzní komise 

ve výběrovém řízení na ředitele školy ZŠ Gutova. 

- pí předsedkyně poděkovala p. Ing. Budkovi a pí Štrobachové za rychlé a vstřícné 

jednání při výběru člena komise 

 

5. Diskuse. 

- p. Štěpánek se zajímal o využívání Horského hotelu naší školou, dále jej zajímaly 

zkušenosti s daným objektem a celkovým pohledem na toto rekreační zařízení 

- dále p. Štěpánka zajímalo, zda škola má možnost využití sportovního areálu Gutovka 

(ano, probíhají zde různé aktivity školy, spolupráce s provozovatelem funguje). 

 

6. Závěr 

- školská rada uskuteční další setkání předběžně 7.6. 2023 v 17,00 hod ve sborovně školy 

(termín bude včas potvrzen) 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

 

 

Zapsala: Karolína Štrobachová 

 

Předsedkyně: RNDr. Renáta Krejčí 

 


